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سهم عیسی؟ 
30درصد

آیا سپاهان آل‌کثیر را خرید که فقط به 
پرسپولیس ضربه بزند؟

سپاهان در حالی در نخستین بازی هفته دهم لیگ 
برتر موفق شد استقلال خوزستان را در خانه حریف 
شکست بدهد که عیسی آل‌کثیر احتمالا به دلایل 
انضباطی از فهرست زردها خط خورد و حتی غیبت 
ملی‌پوشان هم باعث بخشودگی او نشد. البته برخورد 
انضباطی با عیسی تنها در حد یک خبر کلی در برخی 
رسانه‌ها منتشر شده که کسی هم آن را تکذیب 
نکرده است، اما در عین‌حال جزئیات بیشتری هم 
در مورد آن منتشر نشده است. هرچه هست، در 
یک اصل کلی تردیدی وجود ندارد؛ اینکه سپاهان 
و آل‌کثیر هنوز به اندازه کافی نتوانسته‌اند از حضور 

هم سود ببرند و استفاده کنند.
سپاهان در این فصل کلا ۱۱۷۰دقیقه بازی کرده 
که از این مدت، عیسی آل‌کثیر فقط ۳۵۸دقیقه 
برای طلایی‌پوشان به میدان رفته است. این یعنی 
مهاجمی که می‌توانست به‌تنهایی بار تهاجمی خط 
حمله سرخ‌ها را بردوش بکشد، فقط در 30درصد 
دقایق مسابقات سپاهان راهی میدان شده‌است. 
عیسی البته در این مدت ۴گل برای زردها زده و 
یک پاس گل هم داده که این موضوع نشان می‌دهد 
او توانایی زیادی دارد اما در ترافیک خط حمله 
طلایی‌پوشان گرفتار شده است. او شاید از نظر مالی 
بابت این انتقال سود کرده باشد، اما بعید به‌نظر 
می‌رسد حضور در سپاهان از حیث فنی و فوتبالی 

به‌کار این بازیکن آمده باشد.
در این میان برخی هم عقیده دارند عمده دلیل آنکه 
باشگاه اصفهانی با وجود این همه مهاجم برای جذب 
آل‌کثیر خیز برداشت، محروم کردن پرسپولیس از 
حضور او بوده است. به‌هرحال سرخپوشان روی کاغذ 
مهم‌ترین رقیب سپاهان برای کسب عنوان قهرمانی 
هستند و به این ترتیب آنها اصلی‌ترین مهاجم‌شان 
را از دست داده‌اند. شما گاهی برای قهرمان شدن 
خودتان خرید می‌کنید و گاهی برای قهرمان نشدن 
حریف! گذر زمان بهتر نشان خواهد داد که این 

فرضیه چقدر درست است.

نكته بازی

بقیه گلرها را هم ول نمی‌کند؟
علیرضا بیرانوند تا‌کنون 2نمایش خوب مقابل کریستیانو رونالدو 
داشته؛ او ابتدا در مشهورترین لحظه دوران فوتبالی‌اش پنالتی 
ستاره پرتغال را در جام‌جهانی گرفت و سپس در مسابقه رفت 
لیگ قهرمانان آسیا مقابل النصر ضربه سر این بازیکن را از 
فاصله‌ای نزدیک دفع کرد. حالا بیرانوند در آستانه بازی برگشت 
با النصر باردیگر در مورد رویارویی با کریس حرف زده و گفته: »ما 
پنالتی‌اش را گرفتیم و او تا یک گل به ما نزند ول‌کن نیست.« خب 
البته می‌دانیم بیرانوند با توجه به همان روحیه طنز همیشگی‌اش 
این‌بار هم کمی شوخی کرده اما حقیقت آن است که کریس در 
دوران فوتبالش چیزی حدود 30پنالتی از دست داده و قرار نیست 
تا ابد دنبال گلرهای رقیب بگردد و انتقام بگیرد. بالاخره آنها هم 

آدم هستند؛ گاهی پنالتی خراب می‌کنند!

در انتظار توضیح
یکی از حواشی بازی ایران و ازبکستان، پس‌زدن بازوبند کاپیتانی 
تیم ملی از سوی مهدی طارمی بود. بازی را سردار آزمون به‌عنوان 
کاپیتان اول آغاز کرد که بستن این بازوبند از آغاز مسابقه، نخستین 
تجربه او بود. پس از آن و با تعویض آزمون، قرار شد طارمی بازوبند 
را ببندد اما او آن را قبول نکرد و برای دقایقی سعید عزت‌اللهی 
کاپیتان تیم ملی شد و نهایتا هم گویا بازوبند به علیرضا بیرانوند 
رسید. هنوز کسی متوجه نشده چرا طارمی بازوبند را قبول نکرد، 
درحالی‌که پیش از آن هم در حضور بیرانوند بازوبند را به‌دست بسته 
بود. کار به جایی رسیده که حتی شایعاتی در مورد اختلاف سردار و 
طارمی منتشر شده. حقیقت آن است حداقل کاری که طارمی باید 

در این مورد انجام بدهد، ارائه توضیح است.

ستاره فراموش‌شده
در هیاهوی مسابقات ملی، یکی از بازیکنان مهم این سالیان فوتبال 
ایران تقریبا فراموش‌شده است. داریم از علی قلی‌زاده صحبت 
می‌کنیم؛ ستاره فیکس تیم ملی دراگان اسکوچیچ که عملکرد 
خوب و قابل تأییدی هم داشت، اما مدت‌هاست کسی از او خبر 
ندارد. چرا؟ چون یک دوره مصدومیت سنگین را پشت‌سرگذاشته 
و به‌تازگی بهبود یافته است. البته خبر نگران‌کننده در مورد 
قلی‌زاده این است که با وجود بهبود در مسابقات اخیر تیمش یعنی 
لخ‌پوزنان در لیگ لهستان فعلا نیمکت‌نشین بوده و فرصت بازی 
در تیم اصلی را به‌دست نیاورده است. دست‌کم تا پیش از فیفادی 
اخیر که گشایشی در کار قلی‌زاده صورت نگرفت، اما اگر او قصد 
دارد در جام‌ملت‌های آسیا هم حاضر باشد، باید در این کمتر از ‌2ماه 

باقیمانده سروسامانی به وضعیت خودش بدهد.

کلید قهرمانی نیم‌فصل
امروز 3بازی دیگر از لیگ برتر برگزار می‌شود که از بین 

آنها مصاف ذوب‌آهن و استقلال می‌تواند قهرمان نیمه اول 
لیگ را تا حدود زیادی مشخص کند

 هفته یازدهم رقابت‌های لیگ برتر ایران، امروز با انجام 3بازی 
ادامه پیدا می‌کند. 4بازی این هفته روزهای پنجشنبه و جمعه 
برگزار شده و با برگزاری 3بازی امروز فقط مسابقه پرسپولیس 
و نساجی باقی خواهد ماند که در آینده برگزار می‌شود. امروز 
قزوین، تبریز و اصفهان میزبان 3مسابقه هستند که بدون 
تردید مهم‌ترین مسابقه در شهر اصفهان برگزار می‌شود؛ جایی 
که استقلال صدرنشین با ذوب‌آهن شگفتی‌ساز و بالانشین 

روبه‌رو می‌شود و سپاهانی‌ها خیلی امیدوارند همشهری سرحال 
و قدرتمندشان در این بازی بتواند استقلال را متوقف کند.

   شمس‌آذر قزوین - گل‌گهر سیرجان
اولین بازی امروز از ساعت15در قزوین 
آغاز می‌شود و 2 تیمی به مصاف 
هم می‌روند که به ارائه بازی‌های 
خوب و تماشاگرپسند در این فصل 
معروف هستند. شمس‌آذر در 4بازی 
اخیرش باخت نداشته و گل‌گهر هم 
اساسا به جز باخت خفیف مقابل 
پرسپولیس که در ورزشگاه آزادی رخ داد 
هیچ شکستی نداشته است. شمس‌آذر 
با فوتبال تهاجمی‌اش و با هدایت سعید 
دقیقی که خودش زمانی از بهترین 
مهاجمان لیگ بود، تیمی است که نقش 
زیادی در پرگل‌تر شدن بازی‌های این 
فصل ایفا کرده است. این تیم تازه‌وارد 
حتی با وجود کسر 3امتیاز توانسته 
از منطقه سقوط فاصله بگیرد. 

قزوینی‌ها امروز درصورت بردن گل‌گهر 
می‌توانند حتی به نیمه‌بالایی جدول هم 

چشم بدوزند.

   تراکتور تبریز - فولاد خوزستان
همزمان با جدال قزوین و سیرجان و از 
ساعت15یک بازی سنگین هم در تبریز 
برگزار می‌شود. تراکتور بعد از شکست 
مقابل استقلال و سپری کردن حاشیه‌های 
فراوان در تمریناتش، میزبان فولاد 
خوزستان است. تراکتور طی 10بازی به 
5برد و 5باخت رسیده و هوادارانش اصلا 
از این شرایط راضی نیستند. خود پاکو 
خمس هم از اوضاع رضایت ندارد و ممکن 
است بازی امروز را با تغییرات زیادی آغاز 
کند. او محکوم به پیروزی بر هموطن 
خودش ایگناسیو است که روی نیمکت 

فولاد می‌نشیند. فولاد در آخرین بازی‌اش 
آلومینیوم اراک را برد اما آن پیروزی زیر 
سایه اشتباهات داوری و اعتراضات فراوان 

تیم حریف کمرنگ جلوه کرد.

   ذوب‌آهن اصفهان - استقلال تهران
 اما از ساعت17:30در فولادشهر اصفهان 
می‌توان شاهد مهم‌ترین و حساس‌ترین 
بازی این هفته بود. استقلال صدرنشین 
در این مسابقه به مصاف تیم محمد 
ربیعی می‌رود که در این فصل خیلی 
خوب نتیجه گرفته است. تیم نکونام طی 
9بازی قبلی فقط یک شکست داشته 
که در همین اصفهان رخ داده اما این 
بار می‌خواهد با دست پر از نصف‌جهان 
برگردد. نکونام برای این مسابقه فقط 
محمدحسین مرادمند را در اختیار ندارد 

که به‌خاطر آسیب‌دیدگی چند هفته‌ای 
از میدان دور خواهد بود. جالب است که 
تاکتیک هر دو تیم استقلال و ذوب‌آهن 
در این فصل معمولا تجمع در دفاع و 
سپس انتقال سریع و گل زدن با ضدحمله 

بوده است. نه ربیعی و نه نکونام علاقه 
چندانی به فوتبال مالکانه ندارند و 

باید دید در این بازی کدام‌یک 
حاضر می‌شوند مالکیت توپ 
را برای خودشان بردارند. اگر 
استقلال در این بازی پیروز 
شود با بردن یکی دیگر از 

بازی‌های سختش گام بلندی 
برای قهرمانی نیم‌فصل برداشته اما اگر 
ذوب‌آهن بتواند صدرنشین را متوقف 
کند رقابت را در بالای جدول جذاب‌تر از 

همیشه خواهد کرد.

مورایس پنجشنبه بدون ملی‌پوشانش بازی کرد؛ این روزها هیچ‌کس به اندازه او پدیده جوان به فوتبال ایران معرفی نمی‌کند

بنگاه استعدادیابیبنگاه استعدادیابیژوزژوزهه
تیم سپاهان روز پنجشنبه در نخستین بازی از هفته 
یازدهم لیگ برتر همه اهالی فوتبال را غافلگیر کرد. 
این غافلگیری بیشتر از آنکه به‌خاطر نتیجه بازی 
باشد، به‌دلیل ترکیبی بود که ژوزه مورایس در مقابل 
میزبانش به زمین فرستاد. با تصمیم فدراسیون 
فوتبال و سازمان لیگ، تیم سپاهان دقیقا 48ساعت 
بعد از بازی تیم ملی مقابل ازبکستان، باید در لیگ 
برتر نهمین بازی‌اش را انجام می‌داد. با توجه به تعداد 
بالای ملی‌پوشان سپاهان، شاید هر تیم دیگری جای 
زردپوشان اصفهانی بود حاضر نمی‌شد در این شرایط 
یک بازی سخت انجام دهد و 3امتیاز باارزش خودش 
را به خطر بیندازد اما اصفهانی‌ها پذیرفتند که در این 
شرایط به میدان بروند و جالب اینکه مورایس هم 
تمامی بازیکنان ملی‌پوش خودش را از ترکیب اصلی 
بیرون گذاشت و بدون آنها مقابل استقلال خوزستان 
صف‌آرایی کرد. سرمربی پرتغالی، ریسک بازی کردن 
بدون 5بازیکن ملی‌پوش خود را پذیرفت و توانست 
3امتیاز بازی را از آن خودش کند. شاید در نگاه اول 
اینطور به‌نظر برسد که بازی با تیم آخر جدول مسابقه 
آسانی است و بیرون گذاشتن 5بازیکن اصلی از 

ترکیب، خطر چندانی هم ایجاد نمی‌کند 
اما آنچه درون میدان اتفاق افتاد و 
شرایطی که بازی سپاهان و میزبان 
خوزستانی‌اش پیدا کرد نشان داد 
اوضاع خطرناک‌تر از این حرف‌ها 

بوده است.

   همه بیرون، حتی گلر
لیست تیم ملی در این فیفادی، 7بازیکن از سپاهان را 
در خودش جا داده بود؛ اتفاقی که در همان ابتدا واکنش 
مورایس را هم برانگیخت و او با لحنی انتقادی از این 
موضوع یاد کرد اما در ادامه، بخش رسانه‌ای باشگاه 
سپاهان به رفع و رجوع این ماجرا پرداخت. نهایتا 
امیر قلعه‌نویی قبل از سفر به ازبکستان 2سپاهانی را 
از لیست خط زد و 5نفر همراه تیم ملی به تاشکند 
رفتند. پیام نیازمند، رامین رضاییان، محمد دانشگر، 
محمدجواد حسین‌نژاد و رضا اسدی 5سپاهانی تیم 
ملی در ازبکستان بودند که از میان آنها فقط رضاییان در 
ترکیب قرار گرفت و بازی کرد. ژوزه مورایس اما بدون 
توجه به این موضوع، همه ملی‌پوشان تیمش را بعد 
از بازگشت از تاشکند از ترکیب بیرون گذاشت. نیما 
میرزازاد، آریا یوسفی، سیاوش یزدانی، احسان پهلوان 

و دابو 5بازیکنی بودند که جای 
ملی‌پوشان را در 

این بازی 

گرفتند و جالب اینکه به جز نیازمند بقیه ملی‌پوش‌ها 
در دقایق پایانی به زمین آمدند و دقایقی برای تیم بازی 
کردند. از این میان، رضا اسدی به جای پهلوان آمد و 
نیم ساعت بازی کرد و پاس گل سوم سپاهان را هم به 

شهریار مغانلو داد.

   مسئول جوانگرایی تیم ملی
جسارت ژوزه مورایس و بی‌پروایی او در بازی دادن 
به جوان‌ها و گمنام‎ترها یکی از مشخصه‌های جذاب 
این سرمربی در رقابت با سایر مربیان لیگ برتر است. 
مورایس برخلاف خیلی از سرمربیان لیگ ایران، 
به‌راحتی ستاره‌هایش را از ترکیب خارج می‌کند و به 
جوان‌های گمنام میدان می‌دهد که همین موضوع 
باعث کشف چند پدیده درخشان مانند حسین‌نژاد و 
یوسفی شده است. در همین بازی با استقلال خوزستان 
و در غیاب 5بازیکن ملی‌پوش، مورایس حتی 
عیسی آل‌کثیر را به‌خاطر تنبیه 
انضباطی از لیست تیمش 

بیرون گذاشت. تعداد بازیکنانی که تیم سپاهان در 
طول فصل از آنها استفاده کرده تفاوت چندانی با سایر 
تیم‌ها و رقبا ندارد. در فصل جاری لیگ برتر، سپاهان 
تا امروز از 22بازیکن استفاده کرده است. پرسپولیس 
هم دقیقا همین تعداد بازیکن به زمین فرستاده و 
آمار استقلالی‌ها هم فقط 2نفر کمتر است. اما تفاوت 
در اینجاست که لیست سپاهان برخلاف 2تیم دیگر 
بازیکن سیاهی‌لشکر ندارد و در این تیم هر کدام از آن 
22نفر به‌نوعی تأثیرگذار بوده‌اند. آریا یوسفی با 4گل 
زده دومین گلزن برتر سپاهان است و حسین‌نژاد یکی 
از ستون‌های مهم این تیم در خط میانی است. ظهور 
بازیکنان زیر 23سال در سپاهان، حساب این تیم را 
کاملا از بقیه سوا کرده است. سپاهان در همین فیفادی 
آخر حسین‌نژاد، قربانی و یوسفی را در تیم ملی دید 
درحالی‌که سال‌هاست در ایران سابقه نداشته تیمی 
به‌طور همزمان 3بازیکن زیر 23سال به تیم ملی تحویل 
بدهد. پشت سر این نفرات، ارشیا سرشوق، محمد 
روح‌الامین و بقیه هم آماده ورود به ترکیب و درخشش 
در روزهای آتی هستند. تعقیب شرایط این سپاهان با 
ستاره‌های نوظهور و دوست‌داشتنی‌اش می‌تواند یکی 

از جذابیت‌های لیگ برتر ایران تا پایان این فصل باشد.


